
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Comunicazione e Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 1941 DEL 19/10/2021

OGGETTO: Rimborso spese viaggio al Presidente Provincia di Benevento -
LUGLIO/SETTEMBRE 2021.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamato l’art.109, comma 2, del D.lgs n.267/00 e s.m.i.;

Premesso che l’art.84 del T.U.E.L. di cui al Dlgs.vo 267/2000, concernente rimborso di spesa ed indennità di
missione agli amministratori locali, che al comma 3 prevede: “Agli amministratori, che risiedono fuori del
capoluogo del comune dove ha sede il rispettivo ente, spetta il rimborso per le sole spese di viaggio
effettivamente sostenute per la partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi assembleari ed
esecutivi, nonché per la presenza necessaria presso la sede degli uffici per lo svolgimento delle funzioni proprie
o delegate”;

Vista la nota prot. n. 22506 del 6.10.2021 con la quale il Presidente della Provincia di Benevento, Antonio Di
Maria, chiede il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute dallo stesso nel periodo LUGLIO-
SETTEMBRE 2021 per la partecipazione alle sedute degli Organi Istituzionali nonché per la presenza presso
gli stessi Uffici, al fine di espletare il mandato connesso alla carica rivestita, con l’utilizzo del mezzo proprio,
per recarsi presso le sedi degli Uffici Prov.li in Benevento dal proprio Comune di residenza S. Croce del
Sannio;

Ritenuto dover procedere al rimborso delle spese di viaggio sostenute dal Presidente della Provincia nel
periodo LUGLIO-SETTEMBRE 2021 per un importo pari ad € 1.811,70;

Rilevato che sul Cap.102 del Bilancio di Previsione 2021 risulta la necessaria disponibilità;

Visti:

• il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• lo Statuto Provinciale;

• il Regolamento di Contabilità;

• le Deliberazioni del CP n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n. 3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;



2

• la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG e obiettivi per l’anno 2021;

Vista la Determinazione Dirigenziale n.1818 del 30.9.2021 con la quale sono stati rinnovati gli incarichi di
Responsabili di area di posizione organizzativa ai Responsabili di Servizio del Settore Servizi Staff e Supporto;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO della richiesta (prot. n.22506 del 6.10.2021) presentata dal Presidente della
Provincia di Benevento secondo il prospetto Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione anche se non materialmente allegato;

2. DI LIQUIDARE, effettuati i controlli necessari, l’importo di € 1.811,70, con imputazione sul Cap.102 del
Bilancio di previsione 2021, quale rimborso delle spese di viaggio sostenute dal Presidente della Provincia
nel periodo LUGLIO-SETTEMBRE 2021, secondo il calcolo di cui al prospetto Allegato B che forma parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se non materialmente allegato;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario - Società
Partecipate per gli adempimenti di competenza;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito della Provincia all’Albo Pretorio On-line e nella
apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (DE LUCIA ANTONIO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


